Derivata a præt. med. Πέπηγα.

Πηγὸς, Bene compactus et compositus, coagmentatus et concretus: ut πηγὸς ἵπποι, Equi bene compacto et coagmentato corpore. II. I. (124.) δάδει δὲ ἵπποις Πηγὸν, ἀθλοφάρον: i. e. εὐπαγεῖς καὶ στρεψόντες, Eust., qui etiam annotat, πηγὸν ibi vett. quosdam accipere pro μέλανας, quod ii censerentur optimi. Idem Eust. 1539. exponens πηγὸν κύμα, sit πηγὸν significare vel εὐτραφὲς, et, ut idem Poëta appellat, τροφόν: vel τὸ εὐπαγὲς, in modum ὄρειον πάγον: quo modo et πηγὸν ἵπποι dici τοὺς στρεψόντες. Vocat autem πηγὸν κύμα Od. Ψ. 234. εὐεργέα νὴ ἐν τόντῳ Πάτοι ἐπειγομένην ἀνέμῳ καὶ κύματι πηγῆ. Hes. quoque πηγὸν annotat quosdam capere pro εὐτραφῇ, quosdam pro μέλανα, quosdam pro λευκῷ. Pro Albus, s. Niveus, qualis est glaciei color, usurpavit Lycophr. (336.) qui πλόκαμον πηγὸν vocavit λευκὴν πολιὰν, i. e. Canos, Niveos capillos, quales sunt senum canorum. || Πόνιτη etiam substagnans pro Sale; nam et ipse concretus est. Apud Athen. (383.) e Stratone Comico, Πηγὸς πάρεστι; quæ verba non intelligens coquus, et πηγὸς accipiens pro μέλας, respondet, πηγὸς οὐχὶ λευκὸς εἰ: succensens seni, a quo multis vocabulis ambiguis deludebatur. Tandem senex exponens quid per vocab. πηγὸς intelligit

gat, ait, ἀλλα φέρε. Τοιτ' ἔστι πηγός. Sed malim ibi SCRIBERE Πήγος, ut Πάγος. [“ Ad Callim. 1. p. 108. (3, 90.) Jacobs. Anth. 8, 54. 9, 179. Heyn. Hom. 4, 489. 5, 550. 6, 651.” Schæf. MSS.] Πηγεσμάλλος, Γ. (197.) Ἀρνειφ μιν ἔγωγε ἔστι πηγεσμάλλῳ, Θστ' οίων μέρα πῶν διέρχεται ἀργεννάων. Ubi Eust. annotat πηγεσμάλλῳ quosdam exponere μελανομάλλῳ, eo quod nigri vellēris aries ἐν λευκῷ ποιεινίῳ magis sit διάδηκος : quosdam contra λευκομάλλῳ, a πηγός significante λευκός. Sed addit, videndum ne forte hoc πηγεσμάλλος sit a verbo πηγέω, quod formet fut. in ἔστι, aut a substantivo neutrius generis πήγος: ut ἔγχεσμάλλως ab ἔγχος. Dubitat tamen an haec duo, sc. πηγέω et πήγος, in usu sint. [“ Theod. Hyrt. Ep. 2.” Boiss. MSS. “ Heyn. Hom. 4, 489. 696. \*Πηγόμαλλος, 489.” Schæf. MSS.]

Ἐντηγής, Bene compactus, coagmentatus, Apoll. Rh. 2, (1017.) πύργος εὐπηγέας, [Od. Φ. 334. Eust. 1912.] Νεοτηγής, Recens compactus s. coagmentatus. In Epigr. νεοτηγέος ἔνδοθι Ρώμης, Romæ recens coagmentatae, s. Recens constructæ et aedificatae. Nisi malis Recens fundatae, fixæ et stabilitæ. [“ Cyrus Epigr. 6. Bergler. ad Alciph. 188.” Schæf. MSS. \*Παλιμπηγής, Hippocr. de Septim. Spur. T. 1. p. 165.]

Ιηγαῖς, ἄδος, ἥ, Glacies, i. q. πηγεις, a πέπηγα sumto pro Conglaciavi, Congelavi, Frigore concrevi, s. astrictus sum, Hesiod. Εργ. 2, (123.) Τοντον ἀλεύασθαι καὶ πηγάδας, αἴτ' ἐτι γαῖαν Πνεύσαντος βορεοῦ δυσηλεγέες τελέθουσι, i. e. παγερός, ut Moschop. et Tzetzes exp.; Proclus vero per παγάδας intelligentias censem vel τὰς παγεράς ἡμέρας vel τὰς πάχνας τῆς χιόνος. Εἴδε πηγάδα acceperim pro πηγυλί, subaudiendo ἡμέρα. Exp. etiam Rupes, Scopulus, e Schol. Apoll. Rh. 2. || Hes. πηγάδα exp. τὴν οὐ πολλῷ ὑδατι τεχνημένην γῆν, ὑπερον γεγενημένην ἔρην καὶ πεπηγίαν. [“ Heyn. Hom. 8, 40. Segar. in Daniel. p. 89. \*Πηγάδιον, T. H. ad Plutum p. 276. 455.” Schæf. MSS. “ Herodian. Epimer. 143.” Boiss. MSS.] Πηγαῖος, itidem Glacies, Gelū : pro qua signif. assertur e Dionys. P. [667. “ Segar. in Daniel. p. 89.” Schæf. MSS.]

Πηγυλί, ἴδος, ἥ, Glacialis, Gelida, Qua conglariant et congelant omnia, Od. Ψ. (476.) νὺξ δ' ἀπέπηδε κακὴ βορέο πεσόντος Πηγυλί, i. e. παγετώδης, Eust., qui tamen veteres annotat πηγυλί accepisse ibi pro παγετός, Glacies. Sic Apoll. Rh. 2, (737.) ἀστριη Πηγυλί ὄκρυστος ἀναπνεόντα μυχοῦ, ubi Schol. itidem exp. παγετώδης καὶ ψυχρή. || Suid. πηγυλί exp. per substantivum κρύος, Frigus, Gelū : sic et Eust. tradit a vett. itidem Gramm. capi pro παγετός, Glacies : adeo ut non adjective solum usurpetur, sed etiam substantive, sicut πηγάδα. “ Πηλυνί” γις, Etymologo et Lex. meo vet. est ἡ ἐκ τοῦ κρύον πῆξες, in exemplum afferentibus, Πηλυγής ὄκρυστος : τος ἀναπνεόντα μυχοῦ Συννεχὲς ἀργυρόστοις ἀει περιέτροφε πάχνην : derivantibusque ε πήσω, ε quo primum sit πηλὺς, inde πηλυγής. Sed rectius pro eo scriptum habent Apollomini Edd. πηγυλίς : εις eo enim locus is desumtus est. Significat Glacie frigus.” [“ Gesner. Ind. Orph. Bergler. ad Alciph. 97. Segar. in Daniel. p. 89. Toup. Opusc. 1, 440.” Schæf. MSS.]

“ Πηγανός, τὸ, Ruta, Herba ita nominata ἀπὸ τῆς δυνάμεως, ut quæ propter suam θερμότητα πήγνυσι τὸ σπέρμα, atque adeo et τὰς κνόσσας inimica est, ut testatur Plut. Symp. 3. Itidem Nicandri Schol. dictam tradit παρὰ τὸ πήγνυσθαι τὴν γονήν : esse enim ἐπισχετικὴν τῆς συνονοτας: quamobrem et τοὺς μυνητέρους ea uti. Duorum generum est τὸ πηγανόν : alterum ἡμερον, alterum ἀγρον : δέ qui bus Diosc. 3, 52. 53. Plin. 19, 8, (45.) 20, 13,” [51. “ Valck. ad Theocr. Adoniaz. p. 220. Græv. Lectt. Hes. 572. Jacobs. Anth. 9, 20. Lobeck. Aj. p. 280. Οὐδ' ἐν πηγάνῳ, Brunck. Aristoph. 2, 221. (Σφ. 480.)” Schæf. MSS. ‘Ορεών π., Clasii Hist. Pl. 2. p. 136. Columella 9, 3, 38. “ Tzetz. ad Lyc. 679. Suid.” Kall. MSS. \*Πηγανόσπερμον, Geop., ap. Schn. Lex. \*Πηγανόλανον, Alex. Trall. 1. p. 95.] “ Πηγανόδης, Rutaceus, i. e. Ad rutam

A “proxime accedens, Rutæ similis.” [\*Πηγάνινος, Gal. de Potest. Simpl. T. 2. p. 10. 26. Alex. Trall. 1. p. 22. 98., 10. p. 573. 574., 12. p. 676. \*Πηγάνειος, male pro πηγάνινος, ap. Gal. de Comp. Med. sec. Loc. 2. T. 2. p. 99. 33. Ald. \*Πηγανηρά, ἥ, Nomen emplastri, Alex. Trall. 5. p. 265., 6. p. 270. 275. Dufresne Gloss. 1163. \*Πηγανόεις, Nicander Α. 154. \*Πηγανίτης, Geop. 8, 13. \*Πηγανίτης, Athen. 102. “ Jacobs. Anth. 9, 417.” Schæf. MSS.] “Ετ Πηγάνιον, τὸ, Rutula, Herba genus ap. Theoc. phr. H. Pl. 1,” [10, 4. Nicander Θ. 531. Α. 49.] “Item VERB. Πηγανίζειν, Rutam imitari, referre : “ap. Diosc. 3.”

Derivata ab aor. 2. Επάγην.

\*Ακροπαγής, In summo fixus, e Nonno [Jo. 47.] \*Απαγής, Qui compactus et concretus non est, ἀσύκριτος, Plut. (9, 738.) Αὐτὸ μὲν γὰρ καθ' ἐαυτὸ τὸ ὑδωρ εἰδίαχτον καὶ ἀπαγής καὶ ἀσύκριτόν ἔστι, Humor enim suapte natura liquefactus et dilapsus diffunditur, omni concretione vacuus et soliditate, Turn. [“ Ad Herod. 538.” Schæf. MSS. \*Απάγεια, Lobeck. Phryn. 538. \*“Αρποπαγής, Nicom. Harm. p. 22. Meib. (χαρδάι.)” Kall. MSS.] \*Αρπαγής, Recens compactus et coagmentatus. E Greg. Naz. vero ἀρπαγής εἰς εὐσέβειαν, pro Nuper pietati connexa. [“ Theocr. Epigr. 3. Philodem. 30.” Schæf. MSS. “ Planud. Ovid. Met. 14, 274.” Boiss. MSS. \*“ Αὐτοπαγής, (A semet ipso factus sibi,) Jacobs. Anth. 7, 156. 8, 356. Antiphil. 29. Wakef. S. Cr. 4, 48. D. R. ad Longin. 253.” Schæf. MSS. Aristid. 3, 590. Apud Suid. autem ὑδωρ αὐτοπαγής exp. τὸ αὐτομάρας πηγὰς ἔχον, quod pertinet ad πηγή, unde \*Αὐτοπαγής.] Εὐταγής, Bene compactus et coagmentatus, Solidus. Pro quo dicitur etiam εὐτηγής in metro. Utitur Eust. in Πηγός, [J. Poll. 5, 59. Opp. K. 1, 188. “ Boiss. Philostr. 378. 574.” Schæf. MSS.] \*Εὐταγέως, Opp. Α. 3, 401.] \*Ημετηγής, Semiconcretus, vide Πάχνη, [Hippocr. 405. Plato Timæo p. 60. \*“ Ισοπαγής, Nicom. Harm. 11.” Wakef. MSS. \*Μελαμπαγής, Ἰσχ. Ag. 391. S. c. Th. 742.] “ Μενοπαγής, Usque ad medium terræ defixum, Hes.” [“ Μεσοπαγής, Synes. H. 6, 9.” Boiss. MSS.] Νεοπαγής, i. q. νεοτηγής et ἀρπαγής, Recens compactus et coagmentatus, constructus, [Schæf. ad Longum 382. 405. “ Valck. ad Theocr. x. Id. p. 146.” Schæf. MSS.] Πρωτοπαγής, Qui primus compactus et coagmentatus est, fixus et depactus est. Unde ap. Suid. Πρωτοπαγή, πρώτως πεπηγότα. Apud Hom. πρ. ἀμάξη, Currus nunc primum compactus et fabricatus : quemadmodum Hes. quoque πρωτοπαγῆς δίφροι exp., οἱ πρῶτον πεπηγμένοι, καὶνοι : II. Ω. (267.) Ἐκ μὲν ἀμάξην ἀειράν ἔντροχον ἰμιοεῖην, Καλλήν, πρωτοπαγή. Itidem πρωτοπαγῆς dicitur Navis nunc primum coagmentata et aedificata. [“ Heyn. Hom. 5, 36. 8, 646. Ruhnk. Ep. Cr. 186.” Schæf. MSS.] In VV. LL ponitur ΕΤΙΑΜ Πρωτοπαγής, itidem pro Nuper compactus, Recenter constructus, fabricatus, πρώτως πεπηγῶς, \*νέοκατασκεύαστος: sed sine Auctore et exemplo. Cui aliquatenus simile EST Παλιμπηγός, Iterum compactus: quod a πέπηγα derivatur. Unde παλιμπηγα Comici appellant τὰ παλαιά καττύματα, teste J. Poll. (6, 164.) i. e. Caleeamenta vetera; alii Veteramenta sæpius suppacta. [\*Σκληροπαγής, Xenocr. de Alim. ex Aquat. c. 8. \*Υγροπαγής, c. 33. p. 471. Gal. Comp. Med. sec. Loc. 8, 8. Nonn. D. 8, 92. Lobeck. Phryn. 530.] “ Υπερπαγής pro Valde glaciato affertur e Xen.” [K. 8, 2. \*Ψυπαγής, Anal. 2, 47. \*Χαμαπαγής, Paul. Sil. Ecphr. 126.]

¶ Πάγη, ἥ, Laqueus depactus ad irretienda animalia; etiam Decipulum, Apul.: Xen. K. Π. 1, (6, 19.) p. 21. Καὶ πρὶν κινέσθαι τὰς ὄργιας ἐπεποτηρόσθι ἐπὶ τούτῳ αἱ πάγαι αὐταῖς. Philo V. M. 1. Αρεσαγηνθεὶς πάγαις πολυειδέσι, Multiplicibus laqueis implicatus. Theophylact. Ep. 65. Αἱ μὲν γὰρ εἰρκταὶ καὶ πάγαι τοὺς λαγωνούς ἀπελαύνονται, δι' ὅν καὶ ἀλίσκονται. Et ap. Herod. Πάγαις ἐργάσασθαι, Laqueos fabricatum esse. Apud Eund. πάγαις ἐνέχεσθαι, Laqueis irretitum teneri. Non incommodo redditur etiam Tendicula; sicut enim Tendicula dicuntur a Tendo, quod tendantur ad capiendas feras, sic

πάγαι α πήγυνμαί, quod humi in eund. usum figantur: παρὰ τὸ πρὸς θύραν πεπηγέναι, Eust. || Πάγην, Hes. exp. etiam ὑψηλὸν τέπον, ut πάγον. [“Valck. Oratt. 410. Hipp. p. 162. ad Herod. 159. 160. Toup. Opusc. 1, 315. 2, 60. Zeun. ad Xen. K. Π. 139. ad Lucian. 1, 500. Thom. M. 450. Wakef. Ion. 175. Trach. 1051. Jacobs. Anim. 69.” Schæf. MSS. Opp. Ixeut. 3, 13.] UNDE Παγίς, ἴδος, ἡ, i. q. πάγη, Laqueus qui tenditur, in terram depangitur, ad capiendas feras. Vide in Νεφέλη, quod pro Reti capit. Bud. interpr. Decipula avium, afferens ex Eccles. 9, (12.) “Οσπερ ὄρνεα θηρευόμενα ἐν παγίδι. Metaph. autem ap. Athen. (567.) Amphis Comicus meretrices appellat παγίδας τοῦ βίου. Sunt enim velut amatorum laquei. Citatur ex Aristoph. pro Pedica; at ex Epigr. pro Retinaculum. [“Athen. p. 25. ad Herod. 159. Jacobs. Anth. 6, 309. 7, 409. 9, 44. 11, 93. 117. 290. Philipp. 22. Thom. M. 449. De rebus, Bergler. Alciphr. p. 7. Toup. Opusc. 1, 315.” Schæf. MSS. Apud Theophl. Protosp. est παγίδες τῶν πλευρῶν, pro Costis s. Compagibus laterum.] Ex hoc Παγίς fit VERB. Παγίδενω, Illaqueo, Tendiculis irretio, Matth. 22, (15.) Συμβούλιον ἔλαβον ὅπως αὐτὸν παγίδενσωσιν. Et in Eccles. 1, c. in Παγίς, itidem, “Ος αὐτὰ, παγίδενονται νιοι ἀνθρώποι. Legitur et 1 Reg. [28, 9. “Ad Anton. Lib. 43. Verb.” Schæf. MSS. \* “Παγίδενται, Clement. Epist. ad Jacob. §. 7.” Kall. MSS. \* “Παγίδενται, unde \*.” Απαγίδεντος, Nicet. Annal. 5, 5. \* “Παγίδεντις, Insidiosus, vide Γοητότομος. \* “Καταπαγίδενω, Plin. V. Εξοπ. 133.” Boiss. MSS. “Irretio, Eust. Ism. 133.” Wakef. MSS.]

¶ Πάγος, Collis, Tumulus, Terra in tumulum coagmentata, Od. E. 405. ἀκταὶ προβλῆτες ἔσαν, σπλάδες τε πάγοι τε: paulo post, “Ἐκτοσθεν μὲν γὰρ πάγοι ὁξεῖς, ubi Schol. exp. πετρώδεις ἔξοχαι, vel. οξεῖαι πέτραι, vel eis ὥψος ἀνέχονται πέτραι: quam exp. Eust. quoque sequitur: alibi πάγοι esse dicens οξύτητα δρεινήν. Secundum vero alteram exp. πάγοι fuerint. Petræ s. Saxa in acumen desinentia, quæ delecta in terram videntur. Pro Colle s. Tumulo usus est Hesiod. A. (439.) loquens de saxo quod e loco declivi devolvitur, πάγος δέ οἱ ἀντεβόλησεν Υψηλὸς, τῷ δὴ συνενείκεται ἔνθα μιν ἵσχει. Item Lucian. (1, 158.) Πότερον οὖν ἐπὶ τὸν πάγον τούτον ἀναβὰς, ἀπελαύνω αὐτοὺς τοῖς λίθοις, ἐξ ὑπερδεξιῶν ἀκροβολισόμενος; Sic Ἀρεῖος πάγος, Aristot. Polit. 2, 10. Collis Martius: alii vero minus recte Vicus Martius, πάγος ea signif. accipientes, qua Lat. vocab. Pagus. Eur. plurali etiam dixit (Iph. T. 1470.) ἐν Ἀρεῖος πάγοις, pro ἐν Ἀρεῖῳ πάγῳ, teste Eust. ubi πάγοι exp. ὅχθος. ¶ Humor frigore astrictus s. concretus, Glacies, Plut. de Pr. Frig. Εμφάνεται δὲ μᾶλλον, ἀσων τὸ θερμὸν ἐξεθλίζει καὶ διέπτατο, πάντα ταῦτα παντάπασιν ὑπὸ τῆς ψυχρότητος παγῆναι διὸ καὶ πάγοι καλοῦνται, i. e. Turn. interpr., Cum potius appareat, quorum calor expressus evolari, ea prorsus omnia a frigore concrescere: e quo etiam πάγοι Græce vocantur. Aristot. de Mundo, ‘Απὸ τῆς ἀγράδου ἀναθυμάσεως γίγονται δρόσοι καὶ δύχλαι καὶ πάγων ἰδεῖται, ubi Bud. vertit Gelu species, Gelu omne genus. Itidem in Epigr. πάγος. κρύος, Gelida glacies, Theophr. C. Pl. 5. πάγος ισχυρὸς, Solida et firma glacies: pro quo et στερρὸς πάγος, ut Plut. (10, 37.) ‘Αλώπεκα ποιονται γνώμονα τῆς τοῦ πάγου στερρότητος. ἡσυχῇ γὰρ ὑπάγοντα παραβάλλει τὸ οὖς, et quæ sequuntur. Sic Plin. 8, 28. Observatum, eam aure ad glaciem apposita conjectare crassitudinem gelu. Rursus Aristot. Probl. (12, 5.) dicit ἐν πάγοις, pro In glacie, a Πάγος neutro genere posito. Pro Gelu, i. e. Glaciali frigore, usus est Plato Symp. Καὶ ποτε ὄντος τοῦ πάγου οἴον δεινοτάτου, καὶ πάντων ἡ οὐκ ἔξιντων ἔνδοθεν, ἡ, εἰ τις ἔξιοι, ἡμφιεσμένων τε θαυμαστὰ δὴ σοσα, καὶ ὑποδεμένων καὶ ἐνειλυγμένων τοὺς πόδας εἰς πίλους καὶ ὀρνακίδας. ¶ Πάγος dicitur etiam Sal; nam et ipse est ex humore saldo concretus: qua signif. πῆγος quoque usurpat Comicus quidam. Lycophr. (134.) Αἰγαῖνος ἀγνίτην πάγον, quasi Lustrale Neptuni concrementum. [“Segar. in Daniel. p. 89. Toup. Opusc. 2, 41. 94. Emendd. 2, 545.